UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ NỘI VỤ

Số:          /SNV- XDCQ

V/v đăng tải dự thảo văn bản quy

phạm pháp luật trên Cổng thông tin

điện tử của tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Hưng Yên, ngày          tháng      năm 2024

Kính gửi: Trung tâm Thông tin - Hội nghị tỉnh

Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ quy

định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã,

thôn, tổ dân phố.

Thực hiện quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm

2015, Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp

luật ngày 18/6/2020 và các văn bản hướng dẫn thi hành Luật; công văn số 807/STP-

VBQPPL ngày 24/6/2024 của Sở Tư pháp về việc hướng dẫn quy trình lấy ý kiến

và thẩm định đối với dự thảo văn bản quy phạm pháp luật của HĐND, UBND tỉnh.

Đến nay, Sở Nội vụ đã thực hiện các bước, trình tự trong việc xây dựng Dự thảo

Quyết định của UBND tỉnh ban hành Quy chế tuyển dụng công chức cấp xã và tuyển

chọn người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã trên địa bàn tỉnh Hưng Yên và triển

khai lấy ý kiến tham gia vào Dự thảo đối với các cơ, quan tổ chức có liên quan đảm

bảo đúng quy định.

Để đảm bảo thực hiện đúng các quy định về trình tự, thủ tục trong việc tham

mưu UBND tỉnh ban hành Quy chế tuyển dụng công chức cấp xã và tuyển chọn người

hoạt động không chuyên trách ở cấp xã trên địa bàn tỉnh Hưng Yên, Sở Nội vụ đề nghị

Trung tâm Thông tin - Hội nghị tỉnh đăng tải công khai Dự thảo Quyết định của

UBND tỉnh ban hành Quy chế tuyển dụng công chức cấp xã và tuyển chọn người hoạt

động không chuyên trách ở cấp xã trên địa bàn tỉnh Hưng Yên trên Cổng thông tin điện

tử của tỉnh trong thời hạn 30 ngày.

(Gửi kèm theo Dự thảo Quyết định của UBND tỉnh ban hành Quy chế tuyển

dụng công chức cấp xã và tuyển chọn người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã

trên địa bàn tỉnh Hưng Yên)

Sở Nội vụ đề nghị Trung tâm Thông tin - Hội nghị tỉnh quan tâm, phối hợp ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ SNV(đ/c Tươi) ;

- Lưu: VT, XDCQ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Tươi

		2024-08-23T11:06:46+0700

		2024-08-26T07:54:34+0700

		2024-08-26T08:51:24+0700

		2024-08-26T08:51:24+0700

		2024-08-26T08:51:24+0700

		2024-08-26T08:51:24+0700